ДОГОВОР ПОДРЯДА N ___/13р
(С ПРЕДОПЛАТОЙ)
г. Москва

    "___" _______ 2013 г.

        Гражданин РФ ______________________________________________,
именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и ООО «Ателье «Пейзаж», именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице генерального директора Джевахашвили Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                   1. Предмет договора
     1.1. Заказчик  поручает  и оплачивает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по организации и выполнению работ по озеленению и благоустройству территории для объекта по адресу: _________________________________________________________________________________________________.
     1.2. Подрядчик  обязан  соблюдать требования и пожелания Заказчика для выполнения работ,  и  вправе  отступить  от них только с согласия Заказчика.

     1.3. Подрядчик обязуется проводить работы по озеленению и благоустройству территории в соответствии с Приложением № 1 к Договору.
                  2. Стоимость работ и порядок расчетов
     2.1. Стоимость работ составляет ______________________ (_________________________________________________________________________________) рублей.

     2.2. В случае существенного  изменения объёмов работ стоимость может быть изменена по соглашению сторон.

     2.3. Оплата работ производится на условиях 70% предоплаты всех работ в соответствии с Приложением № 1 к Договору.
            2.4. После выполнения всех работ, предусмотренных Приложением №1, подписывается Акт сдачи-приёмки.

                  3. Срок действия договора
     3.1. Договор действует с момента заключения до момента подписания Акта сдачи-приёмки выполненных работ обеими сторонами.
     3.2. Стороны имеют право расторгнуть Договор в любое время по собственным соображениям, при условии возмещения другой стороне понесённых расходов.

                  4. Права и обязанности Сторон
     4.1. Подрядчик обязан:
     - приступить к выполнению работ не позднее 10 (десяти) дней с момента подписания Договора;

     - добросовестно выполнять работы в соответствии с Приложением №1;

     - использовать в своей работе материалы и оборудование, технически и эстетически соответствующие выполняемым работам, привлекать к работе высококвалифицированных специалистов;

     - в случае существенного изменения объёма или характера работ, а также вследствие обстоятельств, не зависящих от Подрядчика, повлекших за собой значительное удорожание работ, вовремя информировать об этом Заказчика;
     - после выполнения этапов работ предусмотренных Договором представлять Заказчику Акт сдачи-приёмки.

     4.2. Заказчик обязан:
     - обеспечивать доступ персонала Подрядчика на свой объект;

     - обеспечить Подрядчика доступом к системе водопровода с давлением в системе не менее 4 атмосфер и дальностью точки подключения до создаваемого газона не более 30 метров;

     - оказывать  необходимое  содействие  работникам Подрядчика в выполнении работ;
     - вовремя оплачивать работу Подрядчика;
     - после выполнения этапов работ предусмотренных Договором принять этапы работ по Акту сдачи-приёмки.

     - в случае  существенного  изменения  объёма или характера работ, а также вследствие обстоятельств,  не  зависящих  от  Подрядчика, повлекших за собой значительное удорожание работ, возместить Подрядчику возникшие в связи с этим дополнительные расходы.
    4.3. Подрядчик имеет право привлекать для выполнения работ субподрядчиков, за работу которых он несёт ответственность в полном объёме.
         5. Конфиденциальность
5.1. В течение срока действия Договора и 3 (трех) лет после прекращении его действия каждая Сторона рассматривает и защищает как конфиденциальную всю информацию, полученную  от другой Стороны и специально обозначенную как конфиденциальная. Каждая из Сторон обязуется использовать конфиденциальную информацию исключительно в целях исполнения своих обязательств по Договору и предпримет все необходимые действия, предотвращающие разглашение или противоправное использование конфиденциальной информации. Стороны обязуются не передавать или иным образом не разглашать ставшие им известными сведения о другой Стороне каким-либо третьим лицам, без прямо выраженного указания Стороны, предоставившей данные сведения в интересах исполнения Договора, или других оснований, предусмотренных законодательством РФ.
      6. Ответственность сторон
     6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнения обязательств по данному Договору и Дополнительным соглашениям, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством и настоящим Договором.
     6.2. При   обнаружении  недостатков  в  работе, Подрядчик по требованию Заказчика обязан безвозмездно  исправить недостатки.

                8. Разрешение споров между сторонами
     7.1. Спорные вопросы,  возникающие в ходе  исполнения  настоящего Договора,   разрешаются   сторонами  путем  переговоров,  и  возникшие договоренности  в  обязательном  порядке  фиксируются   Дополнительным соглашением  сторон  (или  Протоколом),  становящимся  с  момента  его подписания неотъемлемой частью Договора.

     7.2. При  возникновении  между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин и невозможности урегулирования  этого спора переговорами по требованию любой из сторон может  быть  назначена  экспертиза. Расходы на экспертизу несёт  сторона,  потребовавшая  назначения  экспертизы,  а  если   она назначена по соглашению между сторонами - обе стороны поровну.

     7.3. В случае не достижения договоренности по  спорным  вопросам, спор, вытекающий из настоящего Договора, подлежит рассмотрению в суде.

     7.4. По   вопросам,   неурегулированным    Договором,    подлежат применению  законы  и  иные правовые акты Российской Федерации,  в том числе соответствующие правовые акты,  принятые субъектами Федерации  и органами   местного  самоуправления.  В  случае  противоречия  условий Договора положениям законов и иных правовых актов, подлежит применению закон или иной правовой акт.

                   8. Прочие условия
     8.1. Переписка   между   сторонами  осуществляется  путем  обмена сообщениями электронной  почты.  Сообщения  направляются  по адресам,  указанным в Договоре. Датой  соответствующего   уведомления   считается   день   отправления сообщения электронной почты.
     8.2. Контактная информация Заказчика:

Гражданин РФ _________________________________________,

паспорт: ________________________________________________________,
Место регистрации: ____________________________________.
Телефоны:  ___________________________________.

Адрес электронной почты: _________________________ .
     8.3. Контактная информация Подрядчика:

117461, Москва, Севастопольский пр-кт, д.95Б, офис 229, ООО «Ателье «Пейзаж»,

тел. 8(495)220-83-39, e-mail: alexland2006@ya.ru , info@land-atelye.ru, сайт: www.land-atelye.ru
ОГРН 5077746972463, ИНН 7726570596, КПП 772801001, р/с 40702810200610009179 в КБ «Юниаструм Банк» (ООО) Дополнительный офис «На Азовской улице», к/с 30101810600000000184, БИК 044585184
     8.4. Настоящий  договор  составлен в двух экземплярах - по одному для каждой  стороны.

 Подписи представителей сторон

               ЗАКАЗЧИК                                                                                             ПОДРЯДЧИК

_________________________                                                                       _________________________

        (подпись)                                                                                                          (подпись)

 М.П.